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Yhtenäiskoulun rehtori on 15.6.2022 § 25 valinnut valmistavan ope-
tuk sen tuntiopettajan perusopetuksen valmistavan opetuksen ryh-
mään. Yksi tehtävää hakeneista on 21.6.2022 tehnyt päätöksestä oi-
kai su vaa ti muk sen. Oikaisuvaatimus on saapunut määräajassa.

Oikaisuvaatimuksen tekijä vaatii rehtorin päätöksen kumoamista ja
hä nen valitsemistaan tehtävään hakijoista soveliaimpana. Hän to-
teaa että valmistavan opettajan valinnassa ei ole huomioitu ope tuk-
seen osallistuvien oppilaiden äidinkieltä, ja lisäksi hänellä on vankka
ko ke mus suomen ja ruotsin kielen alkeisryhmien opettamisesta.

Tehtävään valitulle on varattu tilaisuus antaa lausuma oi kai su vaa ti-
muk sen johdosta. Lausuma on saapunut 8.7.2022. Rehtorin on an ta-
nut selvityksen 22.6.2022.

Kuhmoisten yhtenäiskouluun oli haettavana 13.6.2022 mennessä
pe rus ope tuk sen päätoimisen tuntiopettajan tehtävä (valmistava ope-
tus) tulevalle lukuvuodelle määräaikaisesti.

Hakuilmoituksen mukaan tehtävään haettiin kehittämismyönteistä,
jous ta vaa, oma-aloitteista sekä hyvät vuorovaikutus-, organisointi- ja
tii mi työs ken te ly tai dot omaavaa henkilöä, jonka työote on kie li tie toi-
nen; ts. opettajalle on eduksi kielen roolin tunnistaminen op pi mi ses-
sa ja vuorovaikutuksessa. Päätoimisuuden ehtona oli valmistavan
ope tuk sen valtion erityisavustuksen toteutuminen, jota Ope tus hal li-
tus ei kuitenkaan myöntänyt (OPH 20.6.2022).

Tehtävään edellytettiin opetustoimen henkilöstön kel poi suus vaa ti-
muk sis ta annetun asetuksen (986/1998) mukaista kelpoisuutta
(ylem pi korkeakoulututkinto, opetettavan aineen tai luokanopettajan
kel poi suus sekä opettajan pedagogiset opinnot). Tehtävään valitulla
(hen ki lö A) eikä oikaisuvaatimuksen tekijällä (henkilö B) kum pai sel la-
kaan ole asetuksen mukaista kelpoisuutta, joten valintaa voidaan tar-
kas tel la perustuslain 125§:n mukaisilla yleisillä nimitysperusteilla eli
taito, kyky ja kansalaiskunto.

Taidolla tarkoitetaan koulutuksella ja kokemuksella hankittuja tietoja
ja taitoja. Kyvyllä viitataan tuloksellisen työskentelyn edellyttämiin
hen ki lö koh tai siin ominaisuuksiin kuten luontaiseen lahjakkuuteen,
jär jes te ly ky kyyn, aloitteellisuuteen ja muihin vastaaviin tehtävän hoi-
ta mi sen kannalta tarpeellisiin kykyihin. Koetellulla kansalaiskunnolla
tar koi te taan yleisessä kansalaistoiminnassa saatuja viran hoidon



kan nal ta merkityksellisiä ansioita sekä nuhteetonta käytöstä.

Yleisiä nimitysperusteita tulkittaessa on otettava huomioon kyseisen
teh tä vän nimi ja tehtäväpiiri sekä konkreettiset työtehtävät. Pe rus-
ope tuk seen valmistavan opetuksen tavoitteena on edistää ope tuk-
seen osallistuvan oppilaan suomen tai ruotsin kielen taitoa, antaa
pe rus tie to ja eri oppiaineista ja käsitys suomalaisen peruskoulun kes-
kei sis tä toimintatavoista. Valmistava opetus tukee paitsi oppilaan
myös koko perheen kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan. Op-
pi laan omalla äidinkielellä tuettu opetus puolestaan edistää eri op pi-
ai nei den sisältöjen ja käsitteiden omaksumista.

Perusopetukseen valmistavaa opetusta on tutkittu ja kehitetty mm.
Hel sin gin yliopiston Vastaantulo-hankkeessa v. 2017-2019. "Val mis-
ta van opetuksen opettajalla tulisi siis olla luokanopettajan (tai vas-
taa van) osaamisen ohessa perustiedot toisen kielen oppimisen pro-
ses sis ta sekä ymmärrystä monikielisyydestä ja siitä, miten oppilaan
pu hu mat kielet voidaan valjastaa oppimisen avuksi. Valmistava opet-
ta ja on koulutuksestaan ja työkokemuksestaan riippumatta op pi lai-
den sa ensisijainen S2-opettaja, ja lisäksi hän opettaa keskeisiä
asioi ta muista kouluaineista. Kielitietoinen työote on si sään ra ken net-
tu na kaikessa työskentelyssä, koska oppilaiden ymmärrystä on tuet-
ta va kaikin mahdollisin tavoin."

Perustuslain yleisiä nimitysperusteita tulee tulkita yhteydessä ky sei-
sen tehtävän yleisiin ja erityisiin kelpoisuusehtoihin. Hakijoiden an-
sio ta vertailtaessa kelpoisuusvaatimusten lisäksi otetaan huomioon
en nen hakua julkaistussa hakuilmoituksessa ilmoitetut edellytykset ja
arvostettavat/eduksi luettavat asiat. Siten tehtäväntäyttöön kuuluu
myös harkintavaltaa.

Valintaa tekevällä viranomaisella on oikeus painottaa hakijoiden eri-
lai sia ansioita parhaaksi katsomallaan tavalla huomioiden Kuh mois-
ten yhtenäiskoulun tarpeet. Ansiovertailu virkaan valitun ja oi kai su-
vaa ti muk sen tekijän osalta on oheismateriaalina, samoin reh to rin
lau sun to sekä henkilön A ja B asiakirjat.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Päätösehdotus tehdään ko kouk ses-
sa.

Sivistyslautakunta keskusteli tehtävää hakeneiden olennaisista an-
siois ta sekä kelpoisuuteen liittyvistä puutteista. Keskustelun jälkeen
si vis tys toi men joh ta ja teki päätösehdotuksen:

Rehtorin päätös 15.6.2022 § 25 kumotaan ja valmistavan opetuksen
si vu toi mi sek si tun ti opet ta jak si valitaan Katrin Dahlberg. Asiassa huo-
mioi daan maa han muut ta ja las ten etu siten, että nämä integroidaan
ikä ta son sa mu kai siin taito- ja taideopetuksen opetusryhmiin.



Jäsen Henna Hellstén teki vastaehdotuksen, että rehtorin päätöstä ei
kumota. Ehdotusta ei kuitenkaan kannatettu, joten puheenjohtaja
totesi, että sivistystoimenjohtajan ehdotus jää voimaan.

Päätös: Päätettin ehdotuksen mukaan.

Sivistyslautakunta perustelee päätöstä ensinnäkin siten, että va-
linnan ehtona oli opetushallituksen erityisavustus, mitä ei kuitenkaan
myön net ty. Toisekseen, opettajan ja kotien kyky kommunikoida yh-
tei sel lä kielellä on tehtävän hoidon kannalta oleellista. Kol man nek-
seen, opetushallitus painottaa kielitietoista työotetta valmentavassa
opetuksessa; opettajalle on eduksi koulutus kielten rakenteiden ja
kä sit tei den hallintaan.


